
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 134

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 29     | SERVIZIO  DI  REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA DELL'IN=
--------------| FANZIA  E  PRIMARIA  DEL  COMUNE DI PRECI. MESI DI
DEL          | GENNAIO  E FEBBRAIO 2020. INCONTRO B COOP. SOCIALE
09-03-20     | A.R.L. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.
             | ZAF29B59E2

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO:

- che il Comune di Preci garantisce il servizio di refezione
scolastica  in favore degli alunni e del personale scolastico
delle scuole dell’infanzia e primaria di I° grado del territorio
comunale;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 07.09.2019,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva dato atto di
indirizzo al Responsabile del servizio competente di dare corso
alle procedure di affidamento  del servizio di refezione
scolastica per l’anno scolastico 2019/2020 - 2020/2021 per gli
alunni ed il personale della scuola dell’Infanzia e Primaria A.
De Gasperi di Preci (PG), incaricando lo stesso di provvedere
all’espletamento delle procedure di acquisizione ed ai relativi
adempimenti connessi;

RICHIAMATA:

- la propria determinazione n. 76 R.G. 417 del 10/09/2019 con la
quale veniva attivata la procedura a contrarre ai fini
dell'affidamento del servizio indicato in premessa;

- di procedere all'acquisizione tramite procedura ristretta ai
fini dell'affidamento del servizio di refezione scolastica per
gli anni scolastici 2019/2020- 2020/2021 per gli alunni ed il
personale della scuola dell'Infanzia e Primaria A. De Gasperi di
Preci (PG);

VISTA la propria determinazione n. 82 R.G. 434 del 23/09/2019
con la quale veniva approvato il verbale delle operazioni di
gara svoltesi il giorno 20.09.2019 alle ore 13,20 e si
aggiudicava provvisoriamente alla ditta "L'Incontro B" Società
Cooperativa Sociale con sede in Norcia, via Legnano n. 46 il
servizio in oggetto;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 29 del 09-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



RICHIAMATA la propria determinazione n. 1 R.G. 4 del 07/01/2020
con la quale si aggiudicava definitivamente il servizio di
refezione scolastica per gli a.s. 2019/2020-2020/2021,
all’operatore economico "Incontro B" Società cooperativa sociale
con sede legale in Norcia, via Legnano n.46 (P.IVA 02198790541),
al prezzo contrattuale per singolo pasto pari ad Euro 4,99 oltre
Iva di legge;

VISTA in merito le seguenti fatture elettroniche rimesse
dall’operatore economico INCONTRO B Società cooperativa sociale
con sede legale in Norcia, via Legnano n.46 (C.F./P.IVA
02198790541):

Fattura elettronica n. 13/S del 18/02/2020 acquisita al-
Protocollo comunale n. 1277 del 20/02/2020 relativa al
servizio di somministrazione dei pasti mesi di Gennaio
2020, per un importo complessivo iva inclusa pari ad €
1.448,31;

Fattura elettronica n. 41/S del 29/02/2020 acquisita al-
Protocollo comunale n. 1627 del 04/03/2020 relativa al
servizio di somministrazione dei pasti mesi di Febbraio
2020, per un importo complessivo iva inclusa pari ad €
1.626,85;

DATO ATTO che, le sopraelencate fatture relative al servizio di
somministrazione pasti dei mesi di Gennaio e Febbraio 2020
riportano l’aggiunta dell’importo settimanale pari ad € 50,00
oltre iva nei termini di legge, per fronteggiare le spese di
trasporto e confezionamento dei pasti, nonché sistemazione
iniziale e finale del nuovo locale adibito a refettorio, in
sostituzione di quello indicato nel Capitolato del bando di gara
di che trattasi, in quanto non più idoneo a svolgere tale
funzione;

CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione della
spesa;

VISTO il decreto del Sindaco n.10 del 02.07.2019 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa, Finanziaria e Contabile;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

VISTO il decreto ministeriale del 13 Dicembre 2019, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale  n.295 del 17/12/2019, che stabilisce il
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31  dicembre 2019
al 31 marzo 2020;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

ACCERTATA la regolarità contributiva della sopracitata ditta
come da Documento Unico di Regolarità Contributiva regolare
prot. n. INAIL_ 20357342 acquisito mediante accesso al sistema
DURC on line messo a disposizione da INPS e INAIL, con scadenza
di validità all'11/06/2020, acquisito al Protocollo Comunale n.
1629 del giorno 04/03/2020;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 29 del 09-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi";

VISTO l'art.3 della legge 13 Agosto 2010 ,n.136 recante
disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del
presente atto consenta di attestare la legittimità, la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1)Di liquidare all’operatore economico INCONTRO B Società
cooperativa sociale con sede legale in Norcia, via Legnano n.46
(C.F./P.IVA 02198790541), la seguente fattura elettronica:

Fattura elettronica n. 13/S del 18/02/2020 acquisita al-
Protocollo comunale n. 1277 del 20/02/2020 relativa al
servizio di somministrazione dei pasti del mese di Gennaio
2020, per un importo complessivo iva inclusa pari ad €
1.448,31;

Fattura elettronica n. 41/S del 29/02/2020 acquisita al-
Protocollo comunale n. 1627 del 04/03/2020 relativa al
servizio di somministrazione dei pasti mesi di Febbraio
2020, per un importo complessivo iva inclusa pari ad €
1.626,85;

2)Di imputare la somma di € 3.075,16 (di cui € 2.956,89 per
l'importo contrattuale netto ed € 118,27 per l'importo iva) al
cap. 805/1, del Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso di
predisposizione;

3)Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza
del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 29 del 09-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 09-03-20
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 10-03-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 10-03-20                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 29 del 09-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


